



MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2011 (PMRC) - REGISTRO DE PREÇOS

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 123/2010, de 27 de Dezembro de 2010, conforme resultado da Sessão Pública de Processamento do Pregão Presencial nº 055/2011 (PMRC), ocorrido em 10 de Agosto de 2011 às 09:00 horas, torna público o resultado de classificação da proposta de preço da proponente habilitada objetivando **a possível aquisição de materiais de construção e ferragens diversas, para obras de reparo e manutenção de ruas e avenidas, Praças, Cemitério, logradouros e Prédios Públicos desta Municipalidade.**

Item	Discriminação	Marca	Apres	Quat	Vlr Uni (R\$)	Vlr Total (R\$)	Proponente Vencedora
1	Abraçadeira de metal - 1 1/4"	Inca	uni	10	0,60	6,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
2	Abraçadeira de metal - 1"	Inca	uni	30	0,55	16,50	Formaggio e Cia Ltda EPP
3	Abraçadeira de metal - 3/4"	Inca	uni	20	0,50	10,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
4	Abraçadeira de metal - de pressão 3/4" - 1ª linha	Inca	uni	20	0,70	14,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
5	Adaptador de PVC - 3/4" - p/ registro de chuveiro	Amanco	uni	10	0,24	2,40	Formaggio e Cia Ltda EPP
6	Adaptador de PVC - soldável - 50 mm	Amanco	uni	35	1,20	42,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
7	Adesivo plástico - tubo 175 g - c/ pincel	Krona	uni	20	5,30	106,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
8	Água ráz - 1 L	Gol	uni	50	5,00	250,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
11	Arame galvanizado liso nº 14 - rolo 1 kg	Gerdau	uni	14	5,80	81,20	Formaggio e Cia Ltda EPP
12	Arame galvanizado liso nº 18 - rolo 1 Kg	Gerdau	uni	18	7,40	133,20	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
13	Arame galvanizado liso nº 20 - rolo 1 kg	Gerdau	uni	20	8,00	160,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
14	Arame recozido - rolo 1 Kg	Top	uni	100	4,00	400,00	David Materiais para Construção Ltda
15	Areia lavada média	JB	m3	500	30,00	15.000,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
16	Areia lavada grossa	Porto P C Lopes	m3	300	59,50	17.850,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
17	Argamassa p/ assentamento de cerâmica - sc 20 kg	Bergman	uni	400	4,80	1.920,00	David Materiais para Construção Ltda
18	Armário p/ pia - branco - 1,50 m	Rorato	uni	10	190,00	1.900,00	David Materiais para Construção Ltda
19	Arruela zincada 1/2"	Inca	uni	100	0,14	14,00	David Materiais para Construção Ltda
20	Assento p/ vaso sanitário - completo	Krona	uni	30	9,40	282,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
21	Azulejo branco - 20 X 20 - 1ª qualidade	Almeida	m2	100	12,80	1.280,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



22	Bancada em granito cinza andorinha - c/ cuba inox 40,00 X 60,00 cm e granito 200 X 60 cm - c/ roda pia de 7 cm - c/ sifão	Venturini	uni	10	255,00	2.550,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
23	Bandeja plástica grande - p/ pintura	Compel	uni	10	2,40	24,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
24	Barra de ferro 1/4" - CA 50 - 12,00 m	Gerdau	uni	200	9,10	1.820,00	David Materiais para Construção Ltda
25	Barra de ferro 10,0 mm - CA 50 - 12,00 m	Gerdau	uni	200	21,00	4.200,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
26	Barra de ferro 3/8" - CA 50 - 12,00 m	Gerdau	uni	500	21,00	10.500,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
27	Barra de ferro 4,2" - CA 50 - 12,00 m	Belgo	uni	500	3,60	1.800,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
28	Barra de ferro 5/16" - CA 50 - 12,00 m	Gerdau	uni	500	14,70	7.350,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
29	Barra de ferro chato 1 X 3/16 - 6,00 m	Gerdau	uni	100	23,40	2.340,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
30	Barra de ferro chato 2" X 3/16" - 6,00 m	Gerdau	uni	20	47,70	954,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
31	Barra de ferro redondo 3/4" - 6,00 m	Gerdau	uni	20	55,00	1.100,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
32	Barra roscada 1/2" (zincada)	Jomarca	uni	10	3,90	39,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
33	Bóia p/ caixa d'água 3/4	Astra	uni	30	3,80	114,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
34	Broxa p/ pintura - grande	Compel	uni	30	2,30	69,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
35	Broxa p/ pintura - média	Atlas	uni	30	2,00	60,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
36	Bucha p/ parafuso - nº 6	Sfor	uni	100	0,09	9,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
37	Cabo p/ rolo pele de pintura	Compel	uni	20	2,10	42,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
38	Cadeado de aço 20 mm (de 1ª qualidade)	Pado	uni	20	6,40	128,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
39	Cadeado de aço 25 mm (de 1ª qualidade)	Pado	uni	20	7,40	148,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
40	Cadeado de aço 35 mm (de 1ª qualidade)	Pado	uni	30	11,30	339,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
41	Cadeado de aço 40 mm (de 1ª qualidade)	Pado	uni	30	12,30	369,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
42	Cadeado de aço 45 mm (de 1ª qualidade)	Pado	uni	20	14,80	296,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
43	Caibro de madeira 5 X 6 cm - medidas variáveis	MVB	m	500	1,70	850,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
44	Caibro de madeira - 5 X 6 X 550 cm	S Barboza	uni	100	11,55	1.155,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
45	Caixa d'água - fibra - 1000 L	Fort Leve	uni	10	175,00	1.750,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
46	Caixa d'água - fibrocimento - 5000 L	Fibraoeste	uni	3	678,00	2.034,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
47	Caixa de descarga - plástica	Fibraoeste	uni	30	11,50	345,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
48	Caixa de descarga comum (completa) - plástica - c/ engate e tubo emb.	Astra	uni	20	17,00	340,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
49	Caixa sifonada - c/ tampa metálica - quadrada - 10 X 10 cm	Astra	uni	10	7,00	70,00	Formaggio e Cia Ltda EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



50	Cal líquido - 1 L	Alvenarit	uni	100	5,50	550,00	David Materiais para Construção Ltda
51	Cal p/ pintura - sc 5 Kg - cores diversas	Max	uni	300	6,20	1.860,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
52	Cal p/ pintura - sc 8 Kg - branca	São Sebastião	uni	300	4,00	1.200,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
53	Cal virgem - sc 20 Kg	Polical	uni	840	5,00	4.200,00	David Materiais para Construção Ltda
54	Canaleta cerâmica - 15 X 15 X 20 cm	Brasil	uni	1.000	0,72	720,00	David Materiais para Construção Ltda
55	Canaleta de concreto pre-moldado - 65 X 33 cm (canaletão)	Laje Cambará	uni	150	28,13	4.219,50	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
56	Cano de alumínio de ligação p/ chuveiro - 40 cm	Pevilon	uni	20	3,00	60,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
57	Cantoneira de ferro 3/4" X 1/8" - barra 6 m	Gerdau	uni	14	16,00	224,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
58	Cantoneira de ferro 7/8" X 1/8" - barra 6 m	Gerdau	uni	14	20,00	280,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
59	Carrinho de mão - c/ pneu	Campeão	uni	20	60,00	1.200,00	David Materiais para Construção Ltda
60	Cerâmica esmaltada - 1ª linha - PEI 5 - barro branco - cor a definir	Cecafi	m2	700	8,50	5.950,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
61	Chapa de aço 1,5" X 1/4" - barra 6 m	Gerdau	uni	30	40,00	1.200,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
62	Chapas 3 X 40 - 3 furos	Unifer	uni	14	10,30	144,20	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
63	Cimento p/ construção - 50 kg	Votoran	uni	2.000	19,10	38.200,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
64	Cola branca - 1 kg	Polifort	uni	20	8,80	176,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
65	Cola branca - 1 kg - p/ pintura em cal	Polifort	uni	100	8,70	870,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
66	Cola de silicone - tubo 280 gm	Henkel	uni	20	8,00	160,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
67	Cola grande p/ cano - 75 g	Krona	uni	14	2,20	30,80	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
68	Cola p/ junta - 175 g	Tigre	uni	14	4,80	67,20	David Materiais para Construção Ltda
69	Conduite 3/4" - corrugado - amarelo	Plasfan	m	1.000	0,70	700,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
70	Cotovelo de PVC - 100 mm	Plastubos	uni	40	2,00	80,00	David Materiais para Construção Ltda
71	Cotovelo de PVC - 25 X 1/2" CR azul	Krona	uni	40	2,40	96,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
72	Cotovelo de PVC - branco 50 mm	Provinil	uni	40	0,90	36,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
73	Cotovelo de PVC - LR 3/4" X 1/2 "	Krona	uni	40	1,00	40,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
74	Cotovelo de PVC - marrom - 3/4"	Provinil	uni	400	0,23	92,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
75	Cotovelo de PVC - marrom - 50 mm	Krona	uni	40	1,75	70,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
76	Cumeeira articulada inferior e superior - fibrocimento - 1,10 X 0,05 m	Brasilit	uni	40	22,00	880,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
77	Cumeeira cerâmica	Brasil	uni	100	0,90	90,00	David Materiais para Construção Ltda



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



78	Disco de corte 7"	Iceder	uni	50	2,80	140,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
79	Disco de corte 9"	Iceder	uni	15	5,30	79,50	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
80	Disco turbo - p/ serrar mármore - corte seco	Norton	uni	10	13,70	137,00	David Materiais para Construção Ltda
81	Dobradiça 3,5" - galvanizada - c/ parafusos	Merkel	uni	100	1,00	100,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
82	Dobradiça nº 03 - p/ portão	São Romão	uni	10	6,00	60,00	David Materiais para Construção Ltda
83	Dobradiça p/ porteira - nº 05	Fuzil	uni	10	10,40	104,00	Construagro Empreendimentos Ltda
84	Eletrodo 2,5 mm	Unifer	Kg	30	7,50	225,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
85	Eletrodo 3,5 mm	Unifer	Kg	30	7,50	225,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
86	Encerado plástico 8 X 8 m	Roma	uni	20	45,00	900,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
87	Engate flexível de 40 cm	Astra	uni	20	1,90	38,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
88	Escova de aço	Max	uni	20	2,80	56,00	David Materiais para Construção Ltda
89	Fechadura externa - cromada	Soprano	uni	30	18,00	540,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
90	Fechadura interna - cromada	Soprano	uni	50	15,90	795,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
91	Fita veda rosca - rolo 25 m	Polyfita	uni	50	1,60	80,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
92	Fixador p/ tinta base de cal	Gloo	uni	100	0,30	30,00	David Materiais para Construção Ltda
93	Flange 25 mm	Provinil	uni	40	3,90	156,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
94	Flange 50 mm	Provinil	uni	35	8,00	280,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
95	Flexível de engate 40 cm p/ torneira	Krona	uni	10	1,70	17,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
96	Forro de pinus - tipo paulista	MR	m2	1.000	6,40	6.400,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
97	Forro tipo PVC	Plastforro	m2	200	9,00	1.800,00	David Materiais para Construção Ltda
98	Fundo preparador p/ parede - 18 L - 1ª linha	Ciacollor	uni	40	79,40	3.176,00	Scoparo e Silva Ltda
99	Grampo p/ cerca - pct 1 Kg	Gerdau	uni	10	5,25	52,50	Formaggio e Cia Ltda EPP
100	Grelha em alumínio p/ saída d'água - 20 X 30 cm	JR	uni	10	15,00	150,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
101	Jogo de batente - cedrilho - 80 X 210 cm	Reserva	uni	15	39,90	598,50	David Materiais para Construção Ltda
102	Jogo de batente - padrão imbuia	Cedral	uni	70	44,00	3.080,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
103	Jogo de guarnição de 5 cm	Brasil	uni	70	15,00	1.050,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
104	Jogo de louça p/ banheiro - c/ vaso sanitário - assento - pia c/ coluna - cor branca	Logasa	uni	70	114,00	7.980,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
105	Laje pré-moldada p/ forro - vão de 4,5 m	Laje Cambará	m2	200	23,00	4.600,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
106	Lápis p/ carpinteiro	Faber-	uni	20	0,90	18,00	David Materiais para



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



		Castel					Construção Ltda
407	Lavatório cerâmico p/ banheiro - c/ coluna - válvula e parafusos	Logasa	uni	10	55,00	550,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
108	Lixa nº 100	Bosch	uni	100	0,37	37,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
109	Lixa nº 150 – massa	Bosch	uni	100	0,37	37,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
110	Lixa nº 220	Bosch	uni	100	0,37	37,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
111	Lixa nº 80	Bosch	uni	100	0,37	37,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
112	Lixa p/ ferro nº 120	Bosch	uni	70	1,20	84,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
113	Lixa p/ massa corrida nº 80	Bosch	uni	100	0,50	50,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
114	Luva de correr 100 mm	Provinil	uni	15	4,90	73,50	Formaggio e Cia Ltda EPP
115	Luva de correr 25 mm	Krona	uni	35	2,95	103,25	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
116	Luva de correr 50 mm	Provinil	uni	28	10,00	280,00	Pedreira Santa Clara Ltda ME
117	Luva de PVC de redução 100 X 50	Provinil	uni	100	2,10	210,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
118	Luva LR 3/4"	Krona	uni	28	0,50	14,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
119	Luva RR 3/4"	Provinil	uni	35	0,90	31,50	Formaggio e Cia Ltda EPP
120	Maderit - chapa 6 mm	Porterit	uni	100	11,00	1.100,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
121	Maderit - chapa 10 mm	Porterit	uni	100	17,80	1.780,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
122	Maderit - chapa 20 mm	Compold	uni	100	29,40	2.940,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
123	Mangueira de polipropileno 25,00 mm	Mega	m	200	0,50	100,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
124	Mangueira p/ jardim - 50 m	Viqua	uni	10	48,00	480,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
125	Mangueira plastica de 1 1/4" - marrom	Esel	m	200	1,75	350,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
126	Mangueira plástica de 2P - marrom	Mantac	m	200	3,00	600,00	David Materiais para Construção Ltda
127	Massa acrílica - 3,600 L	Telhacor	uni	15	16,50	247,50	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
128	Massa corrida acrílica - 24 kg	Anacryl	uni	14	25,00	350,00	David Materiais para Construção Ltda
129	Massa corrida PVA - galão 3,600 L	Telhacor	uni	20	11,90	238,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
130	Matacão de pedra - 20,00 cm X 40,00 cm X 40,00 cm	Pedras Lustre	uni	1.000	9,80	9.800,00	Francisco de Moraes Lustre ME
131	Meia cana – pinus	MR	uni	100	0,70	70,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
132	Meio-fio em concreto, tipo pré-moldado, c/ medidas mínimas: 80 cm de comprimento c/ 38 cm de base; 24 cm de espessura c/ 10 cm de base; sarjeta c/ 8 cm	Vibro Laje	uni	1.500	16,80	25.200,00	Construagro Empreendimentos Ltda
133	Mesa de concreto c/ diâmetro 80 cm - c/ 4	Vibro Laje	uni	20	390,00	7.800,00	Construagro



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



	banquetas c/ diâmetro de 30 cm - c/ grafinitite envernizada						Empreendimentos Ltda
134	Palanque de eucalipto - 20 X 20 X 4,00 m	MVB	uni	100	119,00	11.900,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
135	Parafuso 5 X 16 - 18 cm	Ciser	uni	100	0,80	80,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
136	Parafuso 5/16 p/ telhas de fibrocimento - completo	Ciser	uni	100	0,38	38,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
137	Parafuso 5/16 - 8 cm	Jomarca	uni	100	0,43	43,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
138	Parafuso c/ bucha sextavado nº 06	Jomarca	uni	100	0,30	30,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
139	Parafuso c/ bucha sextavado nº 10	Jomarca	uni	100	0,30	30,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
140	Parafuso galvanizado 1/4 - cabeça sextavada - 8,00 cm - c/ bucha - nº 10	Jomarca	uni	100	0,30	30,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
141	Parafuso nº 8	Jomarca	uni	100	0,15	15,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
142	Parafuso nº 10 c/ bucha	Jomarca	uni	100	0,25	25,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
143	Parafuso nº 10 p/ vaso	Toralf	uni	100	1,21	121,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
145	Parafuso nº 6	Ciser	uni	100	0,14	14,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
146	Peça de eucalipto - 5 X 11 X 2,0 m	MVB	uni	200	7,80	1.560,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
147	Peça de eucalipto - 5 X 11 X 2,5 m	MVB	uni	200	9,60	1.920,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
148	Peça de eucalipto - 5 X 11 X 3,0 m	MVB	uni	100	11,30	1.130,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
149	Peça de eucalipto - 5 X 11 X 3,5 m	MVB	uni	100	13,50	1.350,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
150	Pedra 0,50 X 1,10 m - 5 cm espessura	Pedras Lustre	uni	300	18,50	5.550,00	Francisco de Moraes Lustre ME
151	Pedra brita - rachão (15 a 30 cm)	Castilho	m3	200	28,50	5.700,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
152	Pedra brita nº 01 - lavada	Castilho	m3	500	34,90	17.450,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
153	Pedrisco - lavado	Castilho	m3	1.000	34,90	34.900,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
154	Pedra brita - (pó de pedra)	Castilho	m3	100	34,90	3.490,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
155	Pia de granito natural de 1,60 m c/ válvula	Venturini	uni	10	200,00	2.000,00	David Materiais para Construção Ltda
156	Pincel 1 1/2"	Atlas	uni	14	1,90	26,60	Formaggio e Cia Ltda EPP
157	Pincel 1"	Compel	uni	30	1,60	48,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
158	Pincel 1/2"	Atlas	uni	30	0,98	29,40	Formaggio e Cia Ltda EPP
159	Pincel 2 1/2"	Tigre	uni	14	2,90	40,60	David Materiais para Construção Ltda
160	Pincel 2"	Compel	uni	30	2,50	75,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
161	Pincel 3"	Compel	uni	30	4,80	144,00	Oliram Comércio de Materiais de



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



							Construção Ltda
162	Pincel 3/4"	Compel	uni	30	1,00	30,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
163	Pincel p/ pintura 1	Atlas	uni	28	1,60	44,80	Formaggio e Cia Ltda EPP
164	Pincel p/ pintura 2	Tigre	uni	28	1,50	42,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
165	Piso cerâmico - 1ª linha - PEI 4 - cor a definir	Formigres	m2	1.000	7,80	7.800,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
166	Porca zincada 1/2"	Cecafi	uni	100	0,20	20,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
167	Porta 90 cm - chapeada p/ verniz	GHC	uni	20	63,00	1.260,00	Construagro Empreendimentos Ltda
168	Porta almofadada - 80 X 210 cm- p/ pintura - c/ batentes e guarnições de cedrilho	GHC	uni	20	150,00	3.000,00	Construagro Empreendimentos Ltda
169	Porta almofadada - 80 X 210 cm - c/ batente e guarnições de cambará - c/ dobradiças c/ parafusos	MM	uni	30	159,00	4.770,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
170	Porta lisa – imbuia - 70 X 210 cm - c/ batente e guarnições de cedrilho	Porterit	uni	20	127,00	2.540,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
171	Porta lisa - imbuia - 80 X 210 cm - c/ batente e guarnições de cedrilho	Porterit	uni	20	127,00	2.540,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
172	Porta lisa - padrão imbuia encabeçada 0,70 X 2,10 m	Faqueadas	uni	20	59,00	1.180,00	David Materiais para Construção Ltda
173	Porta lisa - padrão imbuia encabeçada 0,80 X 2,10 m	Faqueadas	uni	20	59,00	1.180,00	David Materiais para Construção Ltda
174	Prego - medidas variadas - (17 X 21à 22 X 48)	Gerdau	Kg	500	4,70	2.350,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
175	Prego 12 X 12 - 1 Kg	Gerdau	Kg	20	5,90	118,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
176	Prego 15 X 15 - 1 Kg	Gerdau	Kg	50	5,50	275,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
177	Prego 25 X 72 - 1 Kg	Gerdau	Kg	100	5,40	540,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
178	Registro de gaveta - c/ canopla 3/4"	Delta	uni	30	18,80	564,00	Scoparo e Silva Ltda
179	Registro de gaveta bruto 25 mm	Delta	uni	30	9,20	276,00	Scoparo e Silva Ltda
180	Registro de gaveta bruto 32 mm	Pevilon	uni	30	18,00	540,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
181	Registro de gaveta bruto 50 mm	Pevilon	uni	100	24,50	2.450,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
182	Registro de gaveta c/ canopla 25 mm	Delta	uni	30	18,90	567,00	Scoparo e Silva Ltda
183	Registro de pressão 25 mm - com canaopla	Delta	uni	30	18,30	549,00	Scoparo e Silva Ltda
184	Registro de pressão 3/4"	Delta	uni	30	8,50	255,00	Scoparo e Silva Ltda
185	Rejunte p/ azulejo e piso – cor a definir - sc 5 kg	Quartzolit	uni	300	7,50	2.250,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
186	Removedor thiner - 5 L	Resithinner	uni	30	28,00	840,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
187	Reparo p/ caixa acoplada	Astra	uni	25	24,00	600,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
188	Reparo p/ caixa de descarga	Hydra	uni	25	6,90	172,50	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
189	Reparo p/ válvula de descarga	Deca	uni	30	14,00	420,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
190	Ripa de eucalipto - 1,5 cm X 5 cm	MVB	m	1.000	0,65	650,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
191	Rolo de espuma - 23 cm - c/ cabo	Compel	uni	100	6,00	600,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
192	Rolo de lã (pele de carneiro) - 23 cm - c/ cabo	Compel	uni	100	9,00	900,00	Oliram Comércio de Materiais de



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



							Construção Ltda
193	Sarrafo de madeira 2,5 X 5 cm (eucalipto ou similar)	S Barboza	m	1.000	0,80	800,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
194	Sarrafo de madeira 5 X 2,5 cm (pinus ou similar)	MR	m	1.000	0,65	650,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
195	Selador 18 L - p/ parede	Telhacor	uni	28	35,00	980,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
196	Serra p/ segueta	Usa	uni	100	1,50	150,00	David Materiais para Construção Ltda
197	Sifão flexível nº 01 - p/ lavatório	Astra	uni	28	4,00	112,00	David Materiais para Construção Ltda
198	Sifão sanfonado p/ pia	Gol	uni	28	3,00	84,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
199	Solvente p/ tinta	Natrielli	L	35	5,00	175,00	David Materiais para Construção Ltda
200	Spray dourado - 350 ml	Suvinil	uni	14	14,00	196,00	David Materiais para Construção Ltda
201	Tábua de cedrilho - 2,5 X 15	Mad Santa Catarina	m	70	5,97	417,90	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
202	Tábua de cedrilho - 2,5 X 25	Mad Santa Catarina	m	70	8,00	560,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
203	Tábua de madeira 2,5 X 25 X 300 cm (eucalipto ou similar)	MR	uni	200	8,60	1.720,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
204	Tábua de madeira 3,00 m X 0,15 cm	MR	m	200	4,80	960,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
205	Tábua de madeira 30 cm X 3 m - (grevilha ou similar)	S Barboza	uni	200	8,90	1.780,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
206	Tábua de pinus - 2,50 cm espessura X 25,00 cm largura X 3,00 m comprimento	MR	uni	300	8,50	2.550,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
207	Tábua de pinus 2,5 X 30 X 300 cm	MR	uni	300	8,80	2.640,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
208	Tábua p/ beiral - cedrilho - 5 X 14 cm - aparelhada	Alvorada	m	200	7,90	1.580,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
209	Tábua p/ beiral - cedrilho - c/ rebaixo p/ forro de 20 cm	Brasil	m	200	11,00	2.200,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
210	Tee 100 mm	Krona	uni	100	4,00	400,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
211	Tee 25 mm	Krona	uni	100	0,40	40,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
212	Tee 3/4" PVC	Krona	uni	100	0,40	40,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
213	Tee 50 mm	Krona	uni	100	2,15	215,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
215	Tela artística malha 4,00 X 4,00 cm - fio 10 - altura 1,70 m	Sinferal	m	200	18,00	3.600,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
216	Tela p/ alambrado - soldada - 15 X 5 cm - fio 4 mm - 1,8 m de altura	Morlan	m	200	24,00	4.800,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
217	Telha cerâmica - tipo francesa - 1ª qualidade	Brasil	uni	3.000	0,86	2.580,00	David Materiais para Construção Ltda
218	Telha cerâmica - tipo paulista - 1ª qualidade	Brasil	uni	1.000	0,90	900,00	David Materiais para Construção Ltda
219	Telha cerâmica - tipo romana - 1ª qualidade	Brasil	uni	3.000	0,90	2.700,00	David Materiais para



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



							Construção Ltda
220	Telha fibrocimento - 1,10 X 2,44 X 0,05 m	Isdralit	uni	300	24,76	7.428,00	Construagro Empreendimentos Ltda
221	Telha fibrocimento - 1,53 X 1,10 X 0,05 m	Imbralit	uni	300	15,40	4.620,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
222	Telha fibrocimento - 2,44 X 0,50 X 0,04 m	Brasilit	uni	300	7,50	2.250,00	David Materiais para Construção Ltda
223	Telha fibrocimento - 2,44 X 1,10 - 6 mm	Brasilit	uni	200	27,50	5.500,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
224	Telha transparente 1,53 X 1,10 m	Fort Leve	uni	100	22,00	2.200,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
225	Tijolo 6 furos	Cerâmica 3 G	uni	30.000	0,25	7.500,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
226	Tijolo 6 furos meio	Cerâmica 3 G	uni	10.000	0,25	2.500,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
227	Tijolo comum	Olaria Cachoeira	uni	30.000	0,17	5.100,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
228	Tinta acrílica - 18 L - cor a definir	Telhacor	uni	28	76,00	2.128,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
229	Tinta acrílica - 18 L - p/ pintura em piso - cor a definir	Telhacor	uni	40	84,00	3.360,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
230	Tinta acrílica - 3,600 L - cor a definir	Telhacor	uni	40	16,50	660,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
231	Tinta asfáltica - 3,600 L	Igol	uni	100	31,00	3.100,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
232	Tinta base - 3,600 L - p/ pintura em metal galvanizado	Ciacollor	uni	28	49,90	1.397,20	Scoparo e Silva Ltda
233	Tinta base solvente - 1 L - p/ pintura de mangueira - cor a definir	Ciacollor	L	28	17,20	481,60	Scoparo e Silva Ltda
234	Tinta esmalte - 3,600 L - cor a definir	Telhacor	uni	28	36,40	1.019,20	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
235	Tinta esmalte sintético - 1ª linha - galão 3,6 L - cor a definir	Telhacor	uni	200	36,40	7.280,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
236	Tinta látex - 18 L - 1ª qualidade - cor a definir	Glasuret	uni	100	90,00	9.000,00	David Materiais para Construção Ltda
237	Tinta látex p/ piso - 18 L - 1ª linha - cor a definir	Telhacor	uni	50	84,00	4.200,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
238	Tinta óleo branca - 3,600 L - cor a definir	Dacar	uni	200	30,00	6.000,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
239	Tinta p/ fundo galvanizado (galvoprime) - 1 L	Ciacollor	uni	20	14,80	296,00	Scoparo e Silva Ltda
240	Tinta p/ quadro negro - 1 L	Ciacollor	L	35	18,70	654,50	Scoparo e Silva Ltda
241	Tinta spray - 350 ml - cor a definir	Renner	uni	40	8,20	328,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
242	Torneira cromada p/ cozinha 22 cm - C23 - cano longo de parede - 1/2" - c/ cruzeta	Delta	uni	20	17,90	358,00	Scoparo e Silva Ltda
243	Torneira p/ jardim - metal 1128 - AM	Pevilon	uni	15	8,50	127,50	Formaggio e Cia Ltda EPP
244	Torneira p/ pia em metal - bica móvel - 1ª linha	Pevilon	uni	15	21,00	315,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
245	Torneira p/ pia metal C23 - 3/4"	Delta	uni	15	18,90	283,50	Scoparo e Silva Ltda
246	Trincha média	Delta	uni	35	1,70	59,50	Scoparo e Silva Ltda
247	Tubo de bengala	Astra	uni	35	3,90	136,50	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



248	Tubo de concreto - PB - 0,30 cm - classe PS1 - R 16 kn/ml	Vibrolajes	m	100	23,50	2.350,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
249	Tubo de concreto - PB - 0,40 cm - classe PS1 - R 16 kn/ml	Vibrolajes	m	200	32,50	6.500,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
250	Tubo de concreto armado - 0,60 cm - classe PA1 - R 24 kn/ml	Vibrolajes	m	200	95,00	19.000,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
251	Tubo de concreto armado - 0,80 cm - classe PA1 - R 60 kn/ml - sessão de tela soldada PB 2.46 - norma - ABNT/NBR.	Vibrolajes	m	200	132,00	26.400,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
252	Tubo de concreto armado - 1,00 m - classe PA1 - R 60 kn/ml - sessão de tela soldada PB 2.83 - norma - ABNT/NBR.	Vibrolajes	m	100	230,00	23.000,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
253	Tubo de PVC - 100 mm - 6 m	Provinil	uni	100	23,00	2.300,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
254	Tubo de PVC - 150 mm - 6 m	Provinil	uni	70	63,00	4.410,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
255	Tubo de PVC - branco p/ esgoto - 40 mm - 6 m	Provinil	uni	70	9,00	630,00	David Materiais para Construção Ltda
256	Tubo de PVC - marrom - 3/4 - 6 m	Provinil	uni	200	6,00	1.200,00	David Materiais para Construção Ltda
257	Tubo de PVC - marrom soldável p/ água - 50 mm - 6 m	Provinil	uni	100	24,40	2.440,00	David Materiais para Construção Ltda
258	Tubo de PVC - p/ esgoto - 50 mm - 6 m	Provinil	uni	100	17,50	1.750,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
259	Válvula de descarga - c/ tampa cromada - completa - c/ calda	Astra	uni	100	55,00	5.500,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
260	Válvula de PVC p/ lavatório	Astra	uni	35	1,50	52,50	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
261	Válvula p/ pia de cozinha - metal cromada - c/ sifão plástico	Emava	uni	35	11,00	385,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
262	Vaso sanitário em cerâmica - completo - c/ assento - tubo de ligação ajustável - e parafusos	Logasa	uni	100	70,00	7.000,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
263	Veda rosca - 50 m	Polyfita	uni	35	3,20	112,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
264	Verniz - 3,600 L - (neutrex)	Ciacollor	uni	15	42,90	643,50	Scoparo e Silva Ltda
265	Verniz p/ madeira - galão 3,6 L	Telhacor	uni	35	35,00	1.225,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
266	Vidro cancelado - assentado c/ gesso	VSM	m2	350	51,50	18.025,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
267	Viga de madeira 5 X 11 cm X 3,50 m de eucalipto	S Barboza	uni	200	14,90	2.980,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
268	Viga de madeira 5 X 11 cm X 3 m - (eucalipto ou similar)	MVB	uni	200	12,70	2.540,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
269	Viga de madeira 5 X 11 cm X 4 m - (eucalipto ou similar)	MVB	uni	300	17,10	5.130,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
270	Viga de madeira de 5 X 11 cm - medida variável	S Barboza	m	300	4,20	1.260,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
271	Vigas de madeira 5 X 15 cm X 4,50 m	MVB	uni	200	25,90	5.180,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
272	Vigota aparelhada 5 X 11 cm - eucalipto	S Barboza	m	100	5,20	520,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
273	Vigota aparelhada 5 X 15 X 4,5 m - (eucalipto tratado)	Madereira Resino	uni	30	33,89	1.016,70	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



							Materiais de Construção Ltda ME
274	Vitrô basculante - de aço - 60 X 100 cm	M G M (Aliança)	uni	50	46,50	2.325,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
275	Vitrô basculante - de aço - 60 X 60 cm - p/ banheiro - chapa - c/ vidro colocado	M G M (Aliança)	uni	15	39,00	585,00	G F Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais de Construção Ltda ME
276	Vitrô basculante laminado - 0,60 X 0,40 cm	Ramassol	uni	15	21,00	315,00	Formaggio e Cia Ltda EPP
277	Vitrô c/ grade de correr tamanho 1,50 m X 1,00 m	Girassol	uni	15	119,60	1.794,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
278	Zarcão - 0,900 ml	Natrielli	uni	14	10,40	145,60	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda

Assim sendo, o Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro e a Comissão de Apoio declaram classificada e devidamente habilitada a proponente acima relacionada, e aguardam o prazo recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 10 de Agosto de 2011.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Pregoeiro Oficial